
Leden / únor 2017
Číslo 129

Těsně před Vánoci, 21. 12. 2016, byla za pomoci mohutného jeřábu 
usazena nová lávka přes Radbuzu...

...a po Vánocích takhle usadila nové lávky sama naše Radbuza.

Pozvánka na jednání k budování kanalizace
Dne 8. března 2017 od 18:00 hodin proběhne v sále Li-
dového domu ve Staňkově jednání ohledně plánovaného 
dokanalizování Staňkova a odkanalizování Vránova. Jed-
nání se zúčastní kromě zástupců města zástupci projekční 
firmy Provod, zástupci zhotovitele, technický dozor apod. 
 Budou zde poskytnuty informace ohledně způsobu 
napojování jednotlivých nemovitostí, zejména nemovitostí v 
částech města, kde se bude kanalizace budovat v letošním 
roce. Mělo by se jednat o tyto části města – ulice 28. říj-
na, Plovární (pravděpodobně jen část), Americká, Plzeňská, 
náměstí T. G. Masaryka, ulice Trnkova, Puclická, Na Tržiš-
ti, Zahradní (část), Vytůňská, Riegrova, Komenského a celý 
Mastník (ulice Jiráskova, Tylova, Nad Tratí, Vyšehradská, Pod 
Mastníkem, Krátká). Zejména vlastníci nemovitostí v uve-
dených částech města by se měli na jednání ve vlastním 
zájmu dostavit. Samozřejmě může dojít i k zařazení jiných 
částí města či přesunu původně plánovaných na další rok. 
Nicméně pro vlastníky nemovitostí, kde se kanalizace bude 
budovat až v dalších letech, je podobné jednání plánováno 
až na dobu před samotnou realizací těchto částí. Další infor-
mace podají pracovníci odboru majetku, investic a životního 
prostředí. 

starosta

Poplatky 2017 dle místních vyhlášek 
Poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu dle 
vyhlášky 1/2015:  540,- Kč / Trvalý pobyt či rekr. objekt.
Větší množství odpadů, než je kapacita vašich nádob 
- kontaktujte  MěÚ - MTBS nebo odpady odvezte do 
sběrného dvora.

Poplatek za psy ve Staňkově:    
u domu: 250,- Kč     v bytovém domě: 400,- Kč
Poplatek v Krchlebech, Ohučově a Vránově: 150,- Kč
Důchodci ve všech částech obce:  100,- Kč

Poplatky za pronájem hrobového místa a služeb na 
hřbitově je nutné zaplatit na základě smlouvy do konce 
června letošního roku.
Platit je možné hotově v pokladně MěÚ ve dnech pondělí 
- pátek nebo převodem na účet 19-520321/0100  
v. s. odpad 1340 + č. p.  
v. s. za psy 1341 + č. p.   
v. s. za hroby uveden na smlouvě 



Strana 2 Leden / únor 2017 

Z jednání městské rady a zastupitelstva
Usnesení z jednání rady města 
dne 7. 12. 2016

Rada města
- posoudila stížnost manželů 
Ganzvohlových, konstatuje, že 
stížnost je nedůvodná s tím, že 
postup ředitelky Mateřské školy 
Staňkov je zcela v souladu se 
školním řádem MŠ a vyjadřuje 
podporu vedení MŠ,

jmenuje
- Komisi pro otevírání obálek 
a hodnotící komisi na veřejnou 
zakázku na akci „Zpracování
digitálního povodňového plánu 
pro město Staňkov, vybudování 
varovného a výstražného
systému ochrany před povodněmi 
pro město Staňkov“,
-  Komisi pro otevírání obálek s 
nabídkami a hodnotící komisi na 
veřejnou zakázku malého rozsahu 
na akci „ Staňkov – Projekt založení 
aleje podél pěší a cyklistické stezky 
Staňkov - Vránov“,

schvaluje
- žádost FK Staňkov o bezplatný 
pronájem Lidového domu ve 
Staňkově za účelem pořádání
rockové zábavy dne 13. 5. 2017,
- smlouvu o poskytnutí daru 
Základní škole Staňkov od 
„Pomáháme školám k úspěchu“, se 
sídlem  Hvězdova 1716, Praha 2, IČ 
29005469, ve výši 75 000,- Kč,
- příspěvek na činnost SDH v roce 
2016 a následujícím roce 2017,
a) příspěvek na rok 2016 takto:
SDH Ohučov – 25 000,- Kč
SDH Vránov – 25 000,- Kč
SDH Krchleby – 50 000,- Kč
b)) příspěvek na rok 2017 takto:
SDH Ohučov – 25 000,- Kč
SDH Vránov – 25 000,- Kč
 SDH Krchleby -50 000,- Kč,
- bezplatné poskytnutí sálu 
Lidového domu ve Staňkově ZO 
Českého zahrádkářského svazu
Staňkov, dne 22. 4. - 23. 4. 2017 na 
jarní výstavu cibulovin a dne 11. - 
13. 8. 2017 na 42. výstavu květin,
- ceník placených služeb a poplatků 
Městské knihovny ve Staňkově,

neschvaluje
- poskytnutí finančního příspěvku 
Svazu neslyšících a nedoslýchavých 
osob v ČR, z. s. z důvodu napjatosti 
rozpočtu.

Usnesení č. 13 z jednání 
zastupitelstva města konaného 
dne 12. 12. 2016 od 16.00 hodin
Zastupitelstvo města schvaluje

- Rozpočtové opatření č. 5, změny 
v rozpočtu města na rok 2016 

- upravený rozpočet po těchto 
změnách bude činit v příjmové části 
68 066 434,38 Kč 
a ve výdajové části 
66 761 527,50 Kč. 
Financování bude činit 
–1 304 906,88 Kč (změna stavu 
krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech 
2 310 383,12 Kč, 
splátky úvěrů a půjček 
 – 5 315 290,00 Kč,) 
úvěr +1 700 000 Kč,
- Kupní smlouvu č.1008V16/30 
mezi městem Staňkov a Českou 
republikou - Státním pozemkovým 
úřadem, podíly tzv. právovárečného 
sousedstva. Celková cena je 
170 021,- Kč včetně DPH. 
Kupní cena se skládá z ceny 
spoluvlastnického podílu státu 
ve výši 152 094,- Kč a nákladů 
spojených s převodem ve výši 
17 927,- Kč,
- prodej pozemku p.č. 340/33 o 
výměře 42 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha. Cena pozemku je 105,- Kč/
m2 . Cena za pozemek celkem 
je 4 410,- Kč.  Náklady spojené 
s převodem pozemku hradí kupující,
- prodej pozemku p. č. 1678/2 
o výměře 255 m2, travní porost 
RNDr. Petru Stauberovi, bytem U 
Čermenského lesíka 440, Staňkov, . 
Cena pozemku je 105,- Kč/m2.Cena 
za pozemek celkem je 
26 775,- Kč. Náklady spojené 
s převodem pozemku hradí kupující,
- koupi pozemku  p. č. 798/7 
ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 344 m2  a pozemku p. č. 
801/15 ostatní plocha, manipulační 
plocha o výměře 195  m2, oba v k. 
ú. Staňkov – město, od paní Hany 
Hánové bytem Jižní Předměstí, 
Resslova 378/2, Plzeň 30100 a 
od paní Ivany Würflové, bytem 
Železničářská 1005/54 Plzeň - 
Doubravka 31200, za dohodnutou 
cenu 110,- Kč/ m2. Cena za 
pozemky celkem je 59 290,- Kč. 
Náklady spojené s převodem 
pozemku hradí kupující,
- Směnnou smlouvu mezi městem 
Staňkov a Agro Staňkov a.s. na 
podíly v tzv. právovárečném 
sousedstvu, a to tak, že ve 
vlastnictví města Staňkov budou 
nadále ideální spoluvlastnické 
podíly ve výši 1150/15840 na 
pozemkových parcelách uvedených 
na LV 2043, LV 2082, LV 2083, 
LV 2084, LV 2085, LV 2095, vše 
v k. ú. Staňkov - město, ideální 
spoluvlastnické podíly ve výši 
525/15840 na pozemkových 
parcelách uvedených na LV 
1694, LV 1695, LV 1932, LV 
1934, LV 1935, LV 1971, LV 
2075 vše v k. ú. Staňkov - město, 

ideální spoluvlastnické podíly ve 
výši 75/15840 na pozemkových 
parcelách uvedených na LV 2107, 
LV 2108, LV 2109, vše v k. ú. 
Staňkov - město. Dále pak ideální 
spoluvlastnické podíly ve výši 
1150/15840 na pozemkových 
parcelách uvedených na LV 1850 
v k. ú. Staňkov - ves a ideální 
spoluvlastnické podíly ve výši 
525/15840 na pozemkových 
parcelách uvedených na LV 1695, 
v k. ú. Staňkov - ves. Ve vlastnictví 
Agro Staňkov a. s. bude nadále 
pozemek parcelní č. 2160 o výměře 
6410 m², orná půda zapsaný na LV1 
 pro k. ú. Staňkov – město,
- cenu dle cenové nabídky, firmy 
Boula IPK s.r.o., IČ 28035461, 
na zpracování dokumentace pro 
územní řízení – rekonstrukce 
náměstí v celkové výši 693 045,- Kč 
bez DPH, 838 584,45 Kč s DPH, 
- rozdělení příspěvku na sportovní 
činnosti v celkové výši 
280 000,- Kč,
- Obecně závaznou vyhlášku města 
č.1/2016 – změna OZV č.1/2015,

ruší
- usnesení zastupitelstva č. 3, 
písmeno k), ze dne 25. 3. 2015 
v celém rozsahu.

Usnesení z jednání rady města 
dne 19. 12. 2016

Rada města schvaluje
- ocenění žákyň ZŠ Anny Gruberové 
a Simony Škáchové za vrácení 
nalezené peněženky s vyšším 
obnosem peněz a s doklady 
předáním poukazu na odběr zboží 
každé jmenované v hodnotě 
800,- Kč,
- žádost DD Staňkov o bezplatný 
pronájem Lidového domu a kina ve 
Staňkově dne 11. 4. 2017 od 8.00 
hodin za účelem pořádání soutěžní 
přehlídky dětských domovů 
Plzeňského a Karlovarského kraje,
- smlouvu o dílo s Ing. arch. 
Oldřichem Fárou, autorizovaným 
architektem ČKA, Turistická 
12, 323 00 Plzeň, IČ 416477 
85, DIČ CZ5505210744, ateliér 
Železniční 28, 326 00 Plzeň, na 
průběžné provádění poradenské 
a konzultační činnosti v oborech 
územní plánování, urbanismus a 
architektura pro město Staňkov,
- příkazní smlouvu mezi městem 
Staňkov a společností DOMOZA 
projekt s.r.o. se sídlem Teslova 
1202/3, Plzeň 301 00 (příkazník). 
Předmětem smlouvy je provedení 
zadávacího řízení na akci „Staňkov 
– projekt založení aleje podél pěší 
a cyklistické stezky Staňkov - 
Vránov“. Odměna příkazníka je 

20 000,- Kč bez DPH,
- přidělení veřejné zakázky 
malého rozsahu na akci „Staňkov 
– projekt založení aleje podél pěší 
a cyklistické stezky Staňkov - 
Vránov“ uchazeči s nejvhodnější 
nabídkou, kterou je nabídka 
uchazeče Šumavské zahrady s.r.o. 
se sídlem Pod Vodárnou 407, 340 21 
Janovice nad Úhlavou s nabídkovou 
cenou 549 156,70 Kč bez DPH, 
- příkazní smlouvu mezi městem 
Staňkov (příkazce) a společností 
MAZEPPA s.r.o. se sídlem 
Barrandova 404/28, Plzeň  
326 00 (příkazník) na administraci 
zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce 
zadávanou ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na akci „Řešení 
cyklodopravy ve městě Staňkov a 
v jeho místních částech“. Odměna 
příkazníka je 27 000,- Kč bez DPH, 
- příkazní smlouvu mezi městem 
Staňkov (příkazce) a společností 
Regionální rozvojová agentura 
Plzeňského kraje, o.p.s., se sídlem 
Riegrova 1 Plzeň PSČ 306 25 
(příkazník). Předmětem této 
smlouvy je závazek příkazníka 
obstarat pro příkazce zajištění 
činnosti administrátora projektu 
„Řešení cyklodopravy ve městě 
Staňkov a v jeho místních 
částech“ v souladu s příslušnými 
a závaznými dokumenty 
Integrovaného regionálního 
operačního programu. Odměna 
příkazníka je 170 000,- Kč bez 
DPH,
- výzvu k podání nabídky na 
veřejnou zakázku ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na dodávky 
na akci „Vybudování varovného a 
výstražného systému ochrany před 
povodněmi pro město Staňkov“,
- smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
-  služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IV-12-0011593/1/
VB  Vránov, DO, parc. č. 1515 – 
kNN,
- žádost pana Václava Krbce, bytem 
Vyšehradská 187 Staňkov, o zřízení 
věcného břemene plynovodní 
přípojky k RD v pozemku ve 
vlastnictví města Staňkov,  p. č. 
1121/1 v k. ú. Staňkov - město za 
úplatu 100,- Kč,

doporučuje
- zastupitelstvu města ke schválení 
smlouvu o právu provést stavbu 
č. IV-12-0011593/1/VB  - zemní 
kabelová přípojka NN pro čerpací 
stanici odpadních vod ve Vránově, 

vylučuje
- uchazeče ve výběrovém řízení na 
akci „Staňkovsko – odkanalizování 



Strana 3Leden / únor 2017

obcí na ČOV Staňkov a 
dokanalizování Staňkova – III. 
etapa,  IV. etapa – odkanalizování 
Vránova“,  v souladu s návrhem 
hodnotící komise. 
Odůvodnění: nabídky nesplňují 
požadavky zadavatele případně 
zákonné požadavky uvedené 
v zadávacích podmínkách 
– podrobnosti jsou uvedeny 
v protokolu o posouzení nabídek ze 
dne 16. 12. 2016:  
společnost „Metrostav – Berdych 
plus“,
společnost „Staňkovsko: Habau – 
POHL“,
společnost odkanalizování obcí na  
ČOV Staňkov „Stavmonta s.r.o., 
Eurovia a.s.,  Zvánovec a.s.“,
společnost „Strabag a.s.“,
společnost „GEOSAN + VHS - 
Staňkovsko“,
společnost „SMP CZ, a.s.“,
společnost „PORR, a.s.“,

neschvaluje
- návrh na poskytnutí fin. příspěvku 
Hospicu sv. Lazara, Sladkovského 
2472, Plzeň,

doporučuje 
- zastupitelstvu města Staňkov 
ke schválení žádost p. Aulíka na 
odkoupení části pozemku p. č. 
1045. Geometrický plán a další 
náklady spojené s převodem 
pozemku uhradí kupující.

Usnesení č. 14 z jednání 
zastupitelstva města Staňkov, 
konaného dne 28. 12. 2016 

Zastupitelstvo města schvaluje 
- Obecně závaznou vyhlášku 
č.3/2016, O vedení technické mapy 
města Staňkov,
- smlouvu s Plzeňským krajem – 
Smlouva o spolupráci při tvorbě, 
aktualizaci a správě Digitálně 
technické mapy – Digitální mapy 
veřejné správy Plzeňského kraje,
- právo stavby distribuční soustavy 
„Vránov, DO, parc. č.1515 - kNN“ 
k pozemkům parc. č. 1061/1, 1513, 
1514, 1515, všechny v KÚ Vránov 
pro společnost ČEZ Distribuce a. 
s., IČ: 24729035 se sídlem Děčín, 
Děčín – Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 40502,
- Rozpočtové opatření č. 6, 
změny v rozpočtu města na rok 
2016 - upravený rozpočet po 
těchto změnách bude činit v 
příjmové části 68 514 426,38 
Kč a ve výdajové části 67 176 
259,50 Kč. Financování bude 
činit  –1 338 166,88 Kč (změna 
stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech 2 277 123,12 
Kč, splátky úvěrů a půjček –5 315 
290,- Kč,) úvěr
 +1 700 000,- Kč),   

 - Rozpočet na rok 2017, rozpočet 
bude činit v příjmové části 
67 445 490,- Kč a ve výdajové části 
62 295 790,- Kč. Financování bude 
činit -5 149 700,- Kč.

Usnesení z jednání rady města 
dne 4. 1. 2017

Rada města schvaluje
- na žádost ředitelky ZUŠ a se 
souhlasem KÚ Plzeňského kraje 
navýšení počtu žáků ZUŠ Staňkov 
z  290 na 320 žáků,
- uzavření smlouvy s Českou 
poštou pro distribuci zpravodaje 
Staňkovsko. Zpravodaj bude 
doručován do schránek všech 
obydlených domů s č. popisným 
a evidenčním formou roznášení 
listovními doručovateli. Počet 
výtisků bude navýšen na 1600 kusů,

- bere na vědomí
- rozhodnutí ministra č. 16000021 o 
poskytnutí finančních prostředků ze 
Státního fondu životního prostředí 
a vzala na vědomí Podmínky pro 
uzavření Smlouvy o poskytování 
zvýhodněných půjček ze SFŽP ČR, 

souhlasí 
- na  žádost starostky SDH Staňkov 
s dotací z rozpočtu města na 
zakoupení stroje PS12 v ceně cca 
40 000,- Kč, sportovního vybavení 
v ceně 10 000,- Kč a hasičského 
vybavení v ceně 10 000,- Kč. 
Vše je určeno pro mladé hasiče. 
Podmínkou pro zakoupení stříkačky 
PS 12 je předložení potvrzené 
nabídky k prodeji stroje a zjištění 
stavu stroje před zakoupením, 
u ostatních věcí předložení 
materiálu po zakoupení ke kontrole 
pracovníkovi odboru MIŽP,

bere na vědomí
- rozhodnutí výběrové komise o 
výběru nejvhodnější nabídky ve 
výběrovém řízení – Veřejná
zakázka malého rozsahu „Staňkov 
- dopravní automobil“, rozhodla o 
výběru uchazeče: THT
Polička, s.r.o., Starohradská 316, 
572 01 Polička, IČ 46508147, DIČ 
CZ46508147 na dodání
dopravního automobilu dle nabídky 
č. 034884 FORD Transit Kombi.

Usnesení z jednání rady města 
dne 18. 1. 2017

Rada města rozhodla,
že usnesení rady města č. 463, ze 
dne 7. 12. 2016 se nemění a rada 
města plně podporuje rozhodnutí 
vedení MŠ. Posoudila opětovnou 
stížnost manželů Ganzvohlových a 
konstatuje, že stížnost je nedůvodná 
s tím, že postup ředitelky Mateřské 
školy Staňkov je zcela v souladu se 

školním řádem a vyjadřuje podporu 
vedení Mateřské školy Staňkov,

projednala
stav pracovníků odboru MIŽP 
a vzhledem k velkému nárůstu 
investičních prací ve Staňkově, 
potřebě větší přítomnosti 
pracovníků odboru na stavbách, 
vyšší kontrolní činnosti v  
následujících letech rozhodla o 
navýšení o jednoho zaměstnance 
odboru, a to na základě výběrového 
řízení,

schvaluje
- kupní smlouvu mezi městem 
Staňkov a  THT Polička, s.r.o., 
Starohradská 316, 572 01 Polička, 
IČ 46508147, DIČ CZ46508147 na 
koupi dopravního automobilu dle 
nabídky č. 034884 FORD Transit 
Kombi. Cena činí 754.100,- Kč bez 
DPH, tj. 912.461,- Kč s DPH,
- Smlouvu o dílo mezi městem 
Staňkov (objednatel) a společností 
Vodohospodářský rozvoj a
výstavba a.s., Nábřežní 4,150 56 
Praha 5 – Smíchov, IČ 471169010 
(zhotovitel). 
Předmětem smlouvy je provést 
dílo spočívající ve zpracování 
digitálního povodňového plánu
pro město Staňkov. Smluvní cena je 
198 000,- Kč bez DPH (cena s DPH 
je 239 580,- Kč),
- na návrh bytové komise přidělení 
bytu 3+1 v ulici Soukenická  č.p. 
331, paní Evě Řežábové, trvale 
Horní Kamenice, 
- na návrh bytové komise přidělení 
bytu 1+1 v ulici Nádražní č.p. 16, 
paní Dagmar Kohoutové, trvale 
Staňkov, Jankovského, 
- příspěvek na honorář pro 
spisovatelku Michaelu Fišarovou na 
besedu s žáky druhých tříd, konanou 
v úterý  21. 2. 2017 v městské 
knihovně.  Cena i s cestovným 
3 000,- Kč,
- příspěvek na honorář pro 
cestovatele Lenku a Václava 
Špilarovy na besedu pro dospělé 
konanou 14. 3. 2017 od 17.00 hodin 
v městské knihovně. Cena za besedu 
a cestovné 3 000,- Kč,
- žádost P.  Holzäpfelové,  DiS., 
Ruská 342, Holýšov o příspěvek 
na Benefiční akci – Život zvířatům. 
Akce se bude konat v Lidovém 
domě ve  Staňkově dne 16. 12. 
2017.  Výše příspěvku bude 
25 000,- Kč, 
- na doporučení MTBS 
nevalorizovat měsíční poplatky za 
správu bytů pro období od  
1. 3. 2017 do 28. 2. 2018. Stávající 
cena za správu činí 167,- Kč vč. 
DPH, nevalorizovat nájemné za 
pronájem lékařských ordinací 
v budově zdravotního střediska 
v Nádražní 19 v období od 1. 5. 

2017 do 30. 4. 2018. Současná výše 
nájemného zůstává na ceně 555,- 
Kč/1m2 a rok,
- v rámci mezinárodní kampaně 
„Vlajka pro Tibet, vyvěšení tibetské 
vlajky, dne 10. 3. 2017,
- rozpočtové opatření č. 1 
v rozpočtu města Staňkov na rok 
2017,
- darovací smlouvu ZŠ ve Staňkově 
od Centra pro komunitní práci 
západní Čechy, zastoupenou  
Mgr. Janem Martínkem, Americká 
29, 301 38 Plzeň. Dar v podobě 
drobného hmotného majetku je ve 
výši 37 180,- Kč.
- žádost pana Jana  Štauberta, 
Národních mučedníků 150,  Klatovy 
o přidělení místa k hostování 
a provozování atrakcí na pouti 
2017 ve Staňkově. Rada souhlasí 
s umístěním atrakcí v levé části 
náměstí, před objektem spořitelny. 
Atrakce stejné jako v roce 2016, tj. 
živí koně a retro kolotoč, 
- žádost paní Zdeňky 
Strohschneiderové, Podélná 20, 
Plzeň o přidělení místa  k hostování 
a provozování atrakcí na pouti 
2017 ve Staňkově. Rada souhlasí 
s umístěním atrakcí v pravé části 
náměstí, proti objektu staré radnice. 
Atrakce stejné jako v roce 2016, tj. 
skákadla, nafukovací hrad, vodní 
válce,

- bere na vědomí
- zprávu o hodnocení nabídek  na 
veřejnou zakázku „Zpracování 
digitálního povodňového plánu 
pro město Staňkov“. Rada města 
rozhodla  přidělit výše uvedenou 
veřejnou zakázku uchazeči 
s nejnižší nabídkovou cenou, kterou 
je společnost Vodohospodářský 
rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 
4,150 56 Praha 5 – Smíchov, IČ 
47116901. 
L. Holeček, M. Kastlová, J. Steinbach 

Upozornění
Pravděpodobně v noci z 
13.4. 2017 na 14.4. 2017 
v době od 18:00 hodin 
do 06:00 hodin bude na 
mostních objektech na 
obchvatu města probíhat 
zatěžkávací zkouška 
mostů. Z tohoto důvodu 
bude veškerý provoz 
z obchvatu veden 
přes město. Žádáme 
obyvatele města v 
této době o zvýšenou 
ostražitost. O přesném 
termínu budeme ještě 
informovat.



Strana 4 Leden / únor 2017    

P ř í j m y v tis.Kč

1111 Daň z příjmu fyz. osob ze závislé čin. 8900,00

1112 Daň z příjmu fyz. osob - podnikatelé 200,00

1113 Daň z příjmu fyz. osob - kap. výnosy 790,00

1121 Daň z příjmu práv. osob 9000,00

1122 Daň z příjmu práv. osob - město 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 17500,00

1334 Odvody za odnětí zemědělské půdy 0,00

1340 Poplatek za likvidaci kom. odpadu 1600,00

1341 Poplatek ze psů 80,00

1343 Poplatek za užívání veř.prostr. 15,00

1345 Poplatek z ubyt. kapacity 1,00

1351 Odvod loterií a podobných her 110,00

1355 Odvod výtěžku z provozování VHP 4100,00

1361 Správní poplatky 550,00

1511 Daň z nemovitostí 2100,00

Daňové příjmy celkem 44946,00

2460 Splátky půjček ze soc. fondu 50,00

1019 Zemědělství 190,00

1039 Lesnictví 2548,00

2310 Pitná voda 192,39

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 3181,44

3111 Mateřská škola 0,10

3231 Zákl. umělecká škola 0,10

3313 Kino 25,00

3314 Knihovna 20,00

3319 Kultura 275,00

3349 Staňkovsko - sponzorství,inzerce 5,00

3412 Sportovní zařízení 2,00

3511 Zdravotnictví 520,00

3612 Bytové hospodářství 475,00

3613 Nebytové hospodářství 340,00

3632 Pohřebnictví 410,00

3639 Příjmy MTBS 400,00

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 270,00

3725 Sběr a svoz tříděného odpadu 230,00

4351 Pečovatelská služba 150,00

6171 Činnost místní správy 3,857

6310 Finanční operace (úroky) 1,00

6402 Finanční vypořádání 5,463

Nedaňové příjmy celkem 9294,35

2310 Prodej  vodojemu 8500,00

3699 Prodej pozemků 0,00

Kapitálové příjmy celkem 8500,00

4112 Neinv. dotace ze SR - st. správa 2796,50

4116 Neinv. dotace ze SR - peč. služba, ÚP 0,00

4121 Neinv. dotace od obcí 50,00

4131 Převod z hosp. činnosti 1451,64

4134 Převody k rozpočtovým účtům 407,00

Dotace celkem 4705,14

Rozpočet  příjmů celkem 67445,49

8115 Přebytek hospodaření min. let 250,00

8123 Přijaté úvěry 0

8124 Splátky úvěrů -5 399,70

Financování celkem -5 149,70

Příjmy + financování 62 295,79

ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2017 příjmy 

Rozpočet 2017, aneb co nás 
v letošním roce čeká?
28. prosince 2016 schválilo zastupitelstvo města rozpočet na letošní 
rok. Rozpočet počítá v příjmové i výdajové části s částkou přesahující 
62 mil. Kč. V rozpočtu jsou akce započaté v roce minulém, ale obje-
vují se zde či se ještě při rozpočtových změnách objeví (např. kanali-
zace, cyklostezky, rozhlas…) i akce nové. Objem samotných investic 
ve schváleném rozpočtu činí více než 16 mil. Kč, což je bezmála  
26 %, tedy více než ¼ rozpočtu jde přímo na investice. Další nemalé 
částky jsou pak neinvestiční, tedy na opravy apod. 
Letošní rok bude velice složitý, a to nejen z pohledu financí, ale hlav-
ně z pohledu koordinace jednotlivých akcí, zejména ve Staňkově. 
V současné době probíhá na Správě a údržbě silnic Plzeňského 
kraje (SÚSPK) výběrové řízení na zhotovitele opravy mostu přes 
řeku Radbuzu. Se zahájením realizace se počítá na přelomu dubna 
a května letošního roku, ne však dříve, než bude dokončena lávka 
přes Radbuzu, aby mohl místní provoz vozidel do 3,5 t tuto lávku 
využívat. Provoz zde bude řízen semafory a nebude se jednat ze 
strany SÚSPK o oficiální objízdnou trasu při uzavření mostu. Bude 
to pouze usnadnění dopravy mezi jednotlivými částmi našeho měs-
ta. Předpokládáme, že oprava mostu potrvá asi čtyři měsíce, a most 
bude tedy pravděpodobně uzavřen i přes staňkovskou pouť. Vzhle-
dem k tomu, že není dost dobře možné celou pouť někam přesunout, 

bude od pátku 28. 7. 2017 do pondělí 31. 7. 2017 lávka sloužit jen 
pro chodce a cyklisty, automobilisté budou muset využít v této době 
oficiální objízdné trasy na Holýšov. Jsme si vědomi, že je to nepří-
jemná komplikace, ale budeme to muset všichni ty čtyři dny vydr-
žet. V době uzavírky mostu bude položena kanalizace do ulic 28. 
října, části ulice Plovární a dále pak do části průtahu městem do ulice 
Americké. Následně pak v druhé části roku do zbývající části průtahu 
ulice Plzeňská. Souběžně s pokládkou kanalizace budou v částech 
průtahu v ulicích Plzeňská a Americká položeny i nové vodovodní 
řady. Vše musí být hotové tak, aby v letošním roce mohla být ještě 
provedena oprava této komunikace ze strany ŘSD, protože v dalších 
letech už to nebude z jejich strany možné. Při pokládce kanalizace, 
vodovodních řadů a samotné opravě průtahu, ale týká se to i jiných 
částí města, se budeme snažit jednotlivé úseky volit tak, aby i když 
s obtížemi, bylo město nějakým způsobem průjezdné. Za případné 
komplikace se předem omlouváme a žádáme všechny občany města 
i návštěvníky o pochopení a vstřícnost. 
V letošním roce bude pokračovat rekonstrukce pohostinství a soko-
lovny v Krchlebech, ke zdárnému konci směřuje i městem financo-
vaná, ale svépomocí budovaná přístavba hasičárny v Krchlebech, 
a stejným způsobem rekonstruovaná hasičárna v Ohučově. Opravy 
a rekonstrukce by se měla dočkat dětská hřiště ve Staňkově u řeky 
za poštou a v Ohučově. V březnu začne výstavba víceúčelového 
hřiště, které by mělo být v letošního roku i uvedeno do provozu, v 
dubnu by pak měla být dokončena a zprovozněna lávka přes Radbu-
zu. Počítá se s dokončením a zprovozněním klubovny se sociálním 



Strana 5Leden / únor 2017

ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2017 
V ý d a j e                                            v tis. Kč inv.akce celkem

1036 Lesnictví 146,80

2212 Silnice 2678,00

lávka (splátky + úroky HABAU) 1710,00

PD - komunikace 163,00

2219 Ostatní komunikace 2550,00

PD  náměstí 850,00

chodníky, obrubníky (průtah) 1700,00

2221 Silniční doprava - obslužnost 99,39

2310 Pitná voda 230,00

2321 Odvádění a čištění odp. vod 1053,00

kanalizace  

dešťová kanalizace 250,00

kanalizace  (inž. činnost Provod) 109,00

3111 Mateřská škola 1420,00

příspěvek na provoz                       1300

inv. příspěvek (výukový box) 120,00

3113 Základní škola 2600,00

příspěvek na provoz                       2530

nákup keramické pece 70,00

3231 Základní umělecká škola 35,00

příspěvek na provoz                           35

3313 Kino 189,00

3314 Knihovna 573,00

3319 Kultura 1721,40

PD - rekonstrukce LD 400,00

3322 Obnova kultur. památek (st. radnice) 350,00

3330 Charita (příspěvek faře) 50,00

3341 Místní rozhlas 10,00

3349 Zpravodaj Staňkovsko 50,00

3399 Činnost SPOZ 80,00

3412 Sportovní zařízení 4090,00

víceúčelové hřiště (splátky) 1470,00

TZ sokolovna Krchleby 1500,00

kabina pro  tenisty 500,00

soc. zařízení pro kulturisty 300,00

3419 Tělovýchova (příspěvky) 280,00

3421 Dětská hřiště 650,00

TZ dětského hřiště 450,00

3511 Zdravotnictví 683,00

3543 Pomoc zdrav. postiženým

3612 Bytové hospodářství 237,90

3613 Nebytové hospodářství 1680,00

3631 Veřejné osvětlení 1050,00

3632 Hřbitov 80,00

3635 Územní plánování 460,00

územní plány 360,00

3639 Výdaje MTBS 11951,60

nákup plošiny a podia 900,00

3699 Výkup pozemků         3000,00 3000,00

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 5350,00

PD - sběrný dvůr 150,00

3725 Sběr a svoz tříděného odpadu 700,00

3726 Zneškodňování ost. odpadů 75,80

PD - kompostárna 75,80

3745 Veřejná zeleň 300,00

4351 Pečovatelská služba 1267,40

5212 Rezerva na živelné pohromy 50,00

5512 Požární ochrana 1809,50

příspěvky

SDH Krchleby                                    50

SDH Ohůčov                                      25                

SDH Vránov                                       25

přístavba PZ Krchleby 750,00

nákup pož. auta (podíl města + KÚPK) 450,00

5311 Městská policie 15,00

6112 Zastupitelstvo obce 1314,00

6171 Místní správa 11182,00

TZ  budovy MěÚ 900,00

6310 Bankovní poplatky a úroky z úvěrů 182,00

6320 Pojištění majetku 170,00

6330 Odvod do soc. fondu 407,00

6399 Ostatní fin. operace (daně) 1475,00

Rozpočet výdajů celkem 16177,80 62295,79

výdaje

zázemím pro tenisový oddíl a sociálního zařízení na plovárně pro 
Stříbrnou rosu a fitness klub. V současné době stále ještě probíhají 
jednání ohledně dodatečného zhotovení třetího mostu na obchvatu, 
který by měl sloužit zejména pro Agro Staňkov a zpřístupnit pozemky 
za obchvatem bez nutnosti jezdit s těžkou zemědělskou technikou 
zejména Trnkovou ulicí. Na most je vydáno stavební povolení a ze 
stavby obchvatu musel být vypuštěn v době tzv. úsporných opatře-
ní bývalého ministra dopravy Bárty. Pokud jednání dopadnou dobře, 
bylo by město přímým příjemcem dotace ze strany SFDI, most by byl 
postaven za pomoci ŘSD a zůstal by poté v majetku města. V době 
výstavby by pak musel být na určitý časový úsek, zejména v době 
samotné montáže mostu přes obchvat, sveden veškerý provoz zpět 
do města. Měly by se v letošním roce dále realizovat i další investiční 
akce, o kterých se zmiňuji podrobněji v jiném článku.
Chtěli bychom, i v případě kdybychom neuspěli s podanou žádostí o 
dotaci na celkovou rekonstrukci budovy staré radnice z Integrované-
ho regionálního operačního programu (IROP), pokračovat v pozvol-

né rekonstrukci tohoto objektu, a to s pomocí dotace od Plzeňského 
kraje opravit střechu včetně výměny střešní krytiny. Nových tašek 
by se měla dočkat i stávající budova městského úřadu. V rozpočtu 
jsou vyčleněny i finanční prostředky na demolici bývalých uhelných 
skladů, finance zase na nějaký ten kousek chodníku, kde bychom 
chtěli odstranit především resty z minulých let. Mimo jiné je podána i 
žádost o dotaci na vybudování pravostranného chodníku na průtahu 
obcí Krchleby, který by se měl v případě přidělení dotace vybudovat 
rovněž letos. 
Možná se nepodaří všechny naplánované akce zcela zrealizovat, 
protože nás čeká velmi, velmi složitý a komplikovaný rok, který bude 
klást velké nároky na koordinaci všech akcí a zejména na všechny 
zaměstnance města, především z odboru majetku, investic a životní-
ho prostředí a MTBS. Budeme se samozřejmě všichni snažit, aby se 
z plánů uskutečnilo co nejvíc.  

starosta



Strana 6 Leden / únor 2017    

Svoboda škodit?
Kontrola topenišť v domácnostech je typickou ukázkou střetu dvou 
bohulibých zásad – ústavně zakotveného práva na ochranu soukromí 
a zákonem podloženého práva na ochranu zdraví. Jenže nynější smog 
nahrává spíš selskému rozumu než akademické debatě filozofů a teoretiků 
práva. Stačí si vyjít na procházku nad údolí Sázavy. Má-li člověk v dohledu 
stovku domů a zároveň je na první pohled schopen ukázat prstem na dva 
z nich, z jejichž komínů vychází podivný kouř, jeho úvahy se ubírají jedním 
směrem: stojí svoboda oněch dvou domácností za to, že stovka jiných 
schytává vzduch s jejich odpadem.
Tady nejde o žádné ryze postkomunistické téma. Ještě začátkem 50. let 
se v Londýně běžně topilo krby. Až „velký smog“ z prosince 1952 rozhýbal 
politiky k legislativě, která topení tohoto typu zakázala. A to nebyla žádná 
levicově alternativní Británie, nýbrž stará dobrá Anglie Winstona Churchilla.
Nový český zákon by neměl sloužit k tomu, aby existenčně ničil babičky 
šetřící na kvalitním topení. Na místě jsou spíše domluvy – aby i tyto babičky 
pochopily, že topí-li úplně čímkoliv, ohrožují široké okolí.
(Článek vyšel v Lidových novinách dne 23. 1.2017, autor Zbyněk Petráček 
s jeho uveřejněním ve Staňkovsku souhlasil)

Staňkov 25 927 Kč

Staňkov podnikatelé + Ohučov 11 986 Kč

Osvračín 8 368 Kč

H. Kamenice + Bean 5 555 Kč

Hlohová 5 410 Kč

Poděvousy 5 024 Kč

Srbice 4 749 Kč

Krchleby 3 090 Kč

Hlohovčice 3 045 Kč

Těšovice 3 015 Kč

Puclice 2 955 Kč

Vránov 2 758 Kč

Strýčkovice 2 638 Kč

Celkem 84 520 Kč

Vybralo se o 20 207  Kč méně než v předchozím roce.

Tříkrálová sbírka 2017   
Letošní Tříkrálovou sbírku jsme naplánovali na sobotu 
7. ledna. Kvůli silným mrazům se však nakonec vydalo 
koledovat jen několik skupin v okolních vesnicích, větší 
část koledníků odložila obcházení domácností na další týden, kdy už vládlo 
sice stále ještě chladné, ale přece jen už příjemnější počasí. Děti se pustily 
do koledování s chutí a velkým elánem. Ve většině domácností se dočkaly 
milého přijetí, ale občas bohužel i nevlídných slov a dveří přibouchnutých 
před nosem. Ani to jim ale náladu nezkazilo a zpátky na naši základnu, což 
byla jako obvykle jídelna základní školy, se vracely s úsměvem a plnými 
pokladničkami.
Omlouváme se těm, kteří se koledníků nedočkali. Zejména kvůli malému 
počtu dospělých průvodců je pro nás obtížné zajistit sbírku ve všech 
staňkovských ulicích. Velmi si vážíme těch, kteří jsou ochotni ve svém 
volném čase dětské koledníky doprovodit.
Celková částka, kterou se díky sbírce podařilo získat, je 84 520 Kč. 
Podrobný rozpis si můžete prohlédnout v přiložené tabulce. Částka je sice 
nižší než v minulém roce, ale i tak byl příspěvek občanů velmi štědrý. 
K výtěžku velkou měrou přispěli i místní podnikatelé, které se svojí 
skupinkou obcházel pan farář. Všem moc děkujeme.
Celý výtěžek sbírky byl 
odeslán na účet Charity 
ČR v Praze, část bude 
využita na charitativní 
činnost v naší republice, 
část se pak vrátí zpět 
do Staňkova.  Naším 
záměrem je pomoci 
sociálně slabým 
občanům Staňkova 
a okolí i dětem ze 
základní školy. Část 
výtěžku směřuje na 
podporu činnosti farní 
charity ve Staňkově 
a také na podporu 
projektů Diecézní 
charity Plzeň, což je např. Domov pro matky a děti v tísni v Havlovicích a 
terénní krizová služba.
Děkujeme všem, kteří přispěli k úspěšnému průběhu letošní Tříkrálové 
sbírky, a to hlavně dobrovolným koledníkům a vedoucím skupinek, bez 
nichž by se sbírka nemohla vůbec konat. Velký dík patří také staňkovské 
pekárně, která už několik let zajišťuje zdarma pro koledníky občerstvení. 
Největší poděkování patří všem dárcům, jimž není lhostejný osud lidí, 
kteří se dostali do nelehké životní situace, a rozhodli se jim prostřednictvím 
naší sbírky pomoci.

  Za Farní charitu Staňkov Ludmila Petrašovská



Strana 7Leden / únor 2017

Nová mobilní aplikace  - V OBRAZE
Představujeme  naši novou službu pro občany a návštěvníky 
našeho města. Chcete být informováni o aktualitách z naše-
ho webu? Chcete mít k dispozici důležité informace z města 
ve vašem chytrém telefonu?
Právě pro vás je určena naše nová mobilní aplikace 
V OBRAZE.
Aplikace vám přináší přehled aktualit z webu našeho měs-
ta, upozorní vás na nově vložené zprávy, dozvíte se včas o 
pořádaných akcích, můžete si prohlédnout fotografie nebo 
dokumenty vyvěšené na úřední desce.

Co lze sledovat?                                                                  
• kulturní a sportovní 
  akce
• fotogalerie
• aktuality
• úřední desku

Kde si aplikaci lze stáhnout?

Co je potřeba k jejímu stažení?
• mít chytrý telefon s 
  operačním systémem Android
  či iOS
• přístup na internet
• místo v úložišti telefonu cca
  13 MB

Společenská kronika
V měsíci lednu oslavili významné životní jubileum 
tito občané Staňkova
Štenglová Ilse, Staňkov I  93 let  
Vrbová Vlasta, Staňkov I  85 let
Smrštík Karel, Staňkov I  85 let  
Herrmannová Miroslava, Staňkov II 85 let
Štengl Václav, Staňkov II  80 let  
Mestl Václav, Staňkov II  80 let
Tolar Josef, Staňkov II  75 let  
Žáčková Marie, Staňkov I  75 let
Záhořová Jindřiška, Krcheby  70 let

V měsíci únoru oslavili a oslaví významné životní 
jubileum tito občané Staňkova
Velenovský Karel, Staňkov I  92 let  

Binderová Věra, Staňkov II  90 let
Havlíková Vlasta, Staňkov I  85 let  
Brožovská Hana, Staňkov I  80 let
Jedličková Marie, Staňkov I  80 let  
Boreček Stanislav, Staňkov I  75 let
Riegerová Marie, Ohučov  75 let  
Stauberová Anna, Staňkov II  75 let
Šagátová Jindřiška, Staňkov I  75 let 
Rejnová Veronika, Krchleby  70 let
Kohout Jaroslav, Staňkov I  70 let  
Záhoř Václav, Staňkov II  70 let
Fencl Václav, Vránov  70 let  
Fronk Pavel, Staňkov I  70 let

Blahopřejeme všem jubilantům.

Z městské matriky:
V roce 2016 se narodilo ve Staňkově 
včetně Krchleb, Ohučova a Vránova 
24 občánků, zemřelo 26 občanů. Na 
matrice MěÚ Staňkov bylo oddáno 
11 manželských párů.

Další úspěšné žádosti o dotace
V roce 2016 se městu podařilo získat díky precizně zpracovaným a úspěš-
ným žádostem o dotace nemalé finanční prostředky na další investiční akce, 
které musí být v letošním roce dokončeny. Asi tou nejvýznamnější je získání 
dotace ve výši 90 % uznatelných nákladů z IROP na projekt „Řešení cyklo-
dopravy ve městě Staňkov a v jeho místních částech“, který je tvořen dvě-
ma úseky cyklostezek, a to Staňkov – Ohučov a Staňkov – Krchleby. Celkový 
úsek měří cca 2,6 km a projektové náklady jsou kolem 11,4 mil. Kč s DPH, 
ale ve výběrovém řízení na zhotovitele, které nyní probíhá, předpokládáme, 
že by konečná cena mohla být o něco nižší. Na financování projektu si bude 
muset město vzít překlenovací úvěr a až po ukončení a vyhodnocení pro-
jektu v polovině roku 2018 obdržíme získanou dotaci. Pro krchlebskou část 
cyklostezky, která začíná ve Staňkově u odbočky ke kynologickému klubu a 
končí hned za mostem pod Krchlebami, musíme ještě vybudovat dopojení 
cyklostezky do Staňkova, resp. do Krchleb. Pro Staňkov bude k tomuto účelu 
využit dosud nezhotovený chodník po levé straně silnice na Krchleby a cy-
klostezka bude bezpečně přivedena až k železničnímu přejezdu a odtud do 
ulice Tylovy a dále ke hřbitovu, odtud dále do Riegrovy ulice a na stávající 
stezky. U Krchleb pak bude pro dopojení využit nově budovaný lesní úsek 
nalevo od mostu, neboť přímá trasa ke hřišti nesplňuje povolený sklon ko-
munikace a byla by při jízdě z Krchleb nebezpečná, hrozilo by vyjetí přímo 
na hlavní silnici. Tato dopojení nejsou součástí projektu, a tedy nezbytnou 
podmínkou pro přiznání dotace, ale jsou nezbytnou nutností pro efektiv-
ní využívání cyklostezky. Budeme se snažit, pokud se je nepodaří dokončit, 
alespoň připravit k dokončení na rok příští. Ohučovská část se bude  na ka-
tastrálním území Ohučova odchylovat od stávající provizorní komunikace, 
neboť již bude kopírovat připravovanou zástavbu v Ohučově. 
Další úspěšnou žádostí o dotaci je projekt zpracování digitálního povod-
ňového plánu pro město Staňkov, vybudování „Varovného a výstražného 
systému ochrany před povodněmi pro město Staňkov“. Kromě nového digi-
tálního povodňového plánu včetně nového hlásného profilu v Horšovském 
Týně v ceně cca 300 000,- Kč s 90 % dotací jde zejména o nový varovný 
systém čili nový „rozhlas“, který nahradí na mnoha místech již nefunkční 
rozhlas starý. Tímto novým digitálním rozhlasem, který bude sloužit neje-
nom k předávání výstražných a varovných informací, ale zejména pro běž-
né informování obyvatel města a jeho částí, by se měla zlepšit jak zvuková 
kvalita, tak i díky podstatnému navýšení počtu vysílacích stanovišť i dosah 
tohoto zařízení. Celý varovný systém bude stát 2,7 mil. Kč a získali jsme na 
něj dotaci ve výši 70 %. Smlouvy se zhotoviteli jsou již podepsány a instalace 
by měla být hotova do konce září letošního roku. 
Poslední dotací, kterou chci ještě zmínit, je dotace na pořízení nového osob-
ního zásahového vozidla pro JSDH Staňkov. Výběrové řízení již proběhlo a 
koncem první poloviny roku by měla naše zásahová jednotka SDH vozidlo 
obdržet. Jedná se o vozidlo Ford tranzit 7 + 1 v ceně 912 000,- Kč. Na toto 
vozidlo se nám podařilo získat dotace dvě, a to 450 000,- Kč od ministerstva 
vnitra a 300 000,- Kč od Plzeňského kraje. 
Nejenom z pohledu těchto dotací, ale i vzhledem k dalším získaným do-
tacím, ať již od státu či od Plzeňského kraje, lze rok 2016 označit jako rok 
velice úspěšný.

starosta



Strana 8 Leden / únor 2017    

Nezapomeneme a děkujeme, paní Anežko.
V sobotu 26. 11. 2016 zemřela ve věku 92 let paní Anežka Fišerová z Horní 
Kamenice. Celý svůj život se věnovala nejen své vlastní rodině, ale také pře-
devším místní kapličce. Svědomitě se starala o úklid kaple a okolí již od mládí 
jako kdysi její rodiče a prarodiče. 
V dnešní době se všude vzhlíží ke kulturním a sportovním celebritám - osob-
nostem a přitom se tak zapomíná na tzv. „morální celebrity“, osobnosti, které 
každého z nás provází každodenním životem a snaží se nám poskytnout po-
mocnou ruku v každé situaci. Jsou to třeba rodiče, přátelé,  spoluobčané. A 
právě takovou osobností paní Anežka byla.
Letošní rozsvícení vánočního stromu v naší obci se poprvé uskutečnilo v pro-
storách u místní kaple, nedaleko od jejího rodného domu. Toho už se však 
nedočkala. Zakončila pouť na tomto světě den před započetím letošních ad-
ventních dnů. Osud tomu asi tak chtěl, aby nám každé následující rozsvícení 
vánočního stromu v její milované obci  u její milované kapličky připomínalo, 
jak vzácnou osobu, celebritu, naše malá obec Horní Kamenice ztratila .
Nezapomeneme a děkujeme, paní Anežko Fišerová.

Jiří Petráš, zastupitel obce,předseda LACEMBOK z.s.

Kultura v LD
18. 2. Rocková taneční zábava - Dymytry, Locoloco,  
 Xcore
19. 2.  Taneční kurz pro pokročilé – I. lekce
25. 2. Dětský maškarní karneval
28. 2. Hanka Křížková, Tomáš Savka-koncert
3. 3. Žákovský ples
4. 3. Rocková taneční zábava - Trautenberk,  
 Traktor
11. 3. Rocková taneční zábava – Vizir, Kabát revival  
 West
16. 3. V&V, manželé Řihákovi - koncert
19. - 23. 3. Vojenská výstava 1914 - 1945
25. 3. Rocková taneční zábava - Kabát revival Plzeň
31. 3. ZUŠ koncert
31. 3. -  6. 4. ZUŠ výstava
7. 4. Atlas- koncert dechové hudby
11. 4. DD – nejmilejší koncert
12. 4. Šíp-Náhlovský, minipárty se známými umělci
15. 4. Rocková taneční zábava - Walda Gang,  
 Komunál
22. - 23. 4. Jarní výstava cibulovin
13. 5. Rocková taneční zábava - ZakázanÝovoce -  
 Díky vám! Tour 2017

Chválíme
Žákyně 9. ročníku Základní školy ve Staňkově Anna Gruberová 
a Simona Škáchová našly v prosinci na autobusové zastávce 
peněženku s větším obnosem peněz, platební kartou a doklady. 
Bez váhání ji odevzdaly na Městském úřadu ve Staňkově. Za své 
příkladné chování je ocenil na radnici pan starosta  Alexandr 
Horák a předal jim dárkový 
poukaz. Při vánočním 
koncertu v Lidovém domě 
jim pak také poděkoval 
ředitel školy Jaroslav Šobr. 
Kéž by se stejně zachovali 
v podobné situaci nejen 
děti, ale i dospělí!

Andrew Kreysa
Tři dny před koncem loňského roku navštívil po velmi dlouhé 
době naše město jeden z přímých potomků významného 
staňkovského rodáka, průmyslníka Františka Kreysy. Ten se, 
jak je všeobecně známo, 
vystěhoval v roce 1948 do USA. 
V loňském prosinci se na svůj 
první let ze Spojených států 
do Evropy vydal Františkův 
pravnuk Andrew Kreysa a 
při této příležitosti navštívil i 
vlast svých předků. V České 
republice se rozhodl zavítat 
do Prahy, Plzně a 28. prosince 
také do Staňkova. Během 
několika hodin si zde prohlédl 
nejvýznamnější místa spojená 
s působením rodiny Kreysových 
– rodný dům v Americké 
ulici, rodinnou hrobku, dále 
šamotku a také místo, kde 
kdysi stávala cihelna. Andrew 
se svou přítelkyní Taylor viděl 
taktéž staňkovský kostel, školu, 
nádraží, most nebo pivovar, tedy 
objekty, které se od časů jeho 
praděda zas až tak razantně 
nezměnily. „Je to pro mě významná událost, že mohu na vlastní 
oči vidět místa, kde jsou kořeny mé rodiny,“ konstatoval Andrew 
Kreysa. Jeho návštěva Staňkova má souvislost s na podzim 
vydanou knihou o životě a podnikání Kreysů v našem městě, 
která měla u potomků Františka Kreysy ve Spojených státech 
velice pozitivní ohlas.  



Leden / únor 2017 Strana 9

Kultura

Noc s Andersenem 
je jednou z akcí, kterou již od 
roku 2000 české knihovny svádí 
v konkurenci populárnějších 
médií boj o zájem dětí a dětské 
čtenářství. Farní knihovna se 
k této akci letos opět přidává. 
Děti ve věku 8 – 12 let (výjimky 
po dohodě možné), které 
rády čtou, jsou srdečně zvány 
na faru v pátek 31. 3. od 
15:30. Budeme si o knížkách 

povídat, společně číst a řešit nejrůznější úkoly ze světa knižních a 
komiksových hrdinů. Populární časopis Čtyřlístek slaví 40. výročí 
a rozhodl se jej slavit právě během této noci, takže nevylučujeme 
nějaké překvapení. Na herní odpoledne je třeba se předem 
přihlásit. Přihlášky si můžete vyzvednout přímo na faře nebo u 
paní Jany Vacíkové (j.vacikova@volny.cz). Poslední termín pro jejich 
vyplnění a odevzdání je 16. 3. 2017.

Základní umělecká škola Staňkov 
zve všechny bývalé i současné žáky, 
absolventy, zaměstnance a milovníky umění

dne 31. března 2017 v 18. 00 hodin 
do Lidového domu ve Staňkově na

Koncert k 25. výročí 
založení naší školy.

Můžete se těšit na 
vystoupení bývalých žáků hudebního i literárně-dramatic-
kého oboru a výstavu absolventů výtvarného oboru, která 
potrvá až do 7. dubna. 
Budete moci zhlédnout zajímavé momenty ze života naší 
školy v připravovaném medailonku.

Srdečně zvou vyučující ZUŠ Staňkov

Zápis do 1. ročníku 
Základní školy Staňkov

pro školní rok 2017/2018
se koná

dne 4. 4. 2017 od 14.00 do 18.00 hodin.
Bližší informace na www.zsstankov.cz

Klub rodičů a Základní škola Staňkov Vás zvou na 

10. žákovský ples, 
který se koná dne 3. 3. 2017 od 17.00 hodin

v Lidovém domě ve Staňkově.

Hudba - Milan Khas a Adriana
Vstup pouze ve společenském oděvu.

Keramická pec
Díky iniciativě nově vzniklého Klubu rodičů Amos při základní 
škole byly v rozpočtu města vyčleněny finanční prostředky 
ve výši 70 000,- Kč na nákup keramické pece. Pec by měla 
sloužit nejen pro potřeby základní školy a základní umělecké 
školy, ale měla by být využívána, samozřejmě za přesně 
stanovených podmínek, i veřejností.

10. prosince proběhla Závěrečná tanečního kurzu v LD ve Staňkově.



Strana 10 Leden / únor 2017   

Sport

Hokejisté stále první
Staňkovští hokejisté jsou za polovinou Krajské soutěže mužů Plzeňského kraje ve skupině C a stále drží 
první místo v tabulce. Na konci října Staňkov nejprve zvítězil nad Městem Touškov 6:2 a poté vyhrál nad 
týmem Allianz Plzeň 3:1. V listopadu zvítězil Staňkov nad Chotíkovem 6:1 a na domácím ledě porazil tým 
Lipnice 5:3, což bylo osmé vítězství v řadě. V polovině listopadu přišla prohra s Vejprnicemi 1:3. Na začátku 
prosince Staňkov zvítězil 5:3 nad v tabulce druhým KlausTimbrem. V polovině prosince nejprve Staňkov 
vyhrál nad Bezdružicemi 5:2 a poté nad Panasonicem Plzeň 6:3. Na začátku ledna Staňkov prohrál s 
Díly 2:5. V polovině ledna Staňkov 
zvítězil nad Kaznějovem 7:3 a 
v druhé polovině ledna vyhrál 
nad Holýšovem 4:1. Do konce 
soutěže zbývá staňkovským 
hokejistům odehrát ještě 10 
utkání. Staňkovský brankář Jan 
Brožovský drží výborný brankový 
průměr 2,5 gólu na utkání a 
nejlepšími střelci týmu jsou 
útočníci Jiří Látal a Petr Hoffman 
- oba shodně s 19 vstřelenými 
góly. Nejproduktivnějšími 
obránci Staňkova jsou Tomáš 
Petržík a Marek Přibyl.  
Více na www.hcstankov.cz 

Vychází každé dva měsíce. Vydává město 
Staňkov, nám.TGM 35, 345 61 Staňkov. 
Řídí redakce: Vedoucí - Josef Steinbach, 

Slávka Schenková, Ferdinand Schenk, Mar-
ta Kastlová, fotografická spolupráce Radek 
Suchý, 1600 ks výtisků ZDARMA. Zveřejně-
né články nemusí být shodné s názorem 

redakce. Reg.č. MK ČR E 11539 
Příspěvky do Staňkovska posílejte na 

adresu: steinbachj@quick.cz nebo slon.
slavka@tiscali.cz. Cena inzerce je 6 Kč za 

1 cm2, celostránková reklama na první 
straně je za 2 000 Kč. Inzeráty posílejte ve 

formátech doc, pdf, jpg.
Staňkovska najdete na adrese:  

www.mestostankov.cz/ 
casopis-stankovsko

Příští uzávěrka je 10. března.

Rada města schvaluje
uzavření smlouvy s 

Českou poštou 
pro distribuci zpravodaje 

Staňkovsko. Zpravodaj 
bude doručován do schrá-

nek všech obydlených 
domů s č. popisným a evi-
denčním formou roznášení 

listovními doručovateli. 
Počet výtisků bude navýšen 

na 1600 kusů.

Obchvat - vady na kráse
Oslavili a ocenili jsme vybudování tolik očekávaného 
obchvatu Staňkova. Ulevilo se celému městu, zvláště 
pak obyvatelům Plzeňské ulice, náměstí TGM a 
Americké ulice. Po několikatýdenním užívání však 
zjišťuji, a jistě nejen já, že některé dosti podstatné 
věci řidičům vadí:
V případě odbočování na starou silnici do Staňkova 
z obou stran je nedostatečně zřetelný vlastní sjezd.
Návěstí je hodně daleko před samotným sjezdem a řidič, který zde nejezdí 
často, musí brzy zpomalit a hledá odbočku, nebo také zareaguje na poslední 
chvíli a ohrožuje ostatní, zvláště když navíc vodorovné značení je na 
novém drsnějším povrchu velmi slabě vidět, oproti např. vodorovnému 
značení v Ohučově na staré silnici. Další nebezpečná okolnost je ta, že 
řidič vyjíždějící v noci např. ze Staňkova směr Horšovský Týn vidí proti 
sobě světla aut jedoucích od Vránova a může ho to zmást a nezahne včas. 
Nedávno jsem tam viděl brzdné stopy, které skončily těsně před hlubokým 
příkopem. 
Přimlouvám se za osazení značek Z3  - vodicí tabule na protilehlou krajnici 
nebo jiným zřetelným způsobem označit sjezd z obchvatu i nájezd na něj 

(podobně jako je to ve směru od Vránova 
na Americké ulici před rozcestím s ulicí 28. 
října k mostu).   
   Josef Steinbach

Parta pražských taxikářu vybrala mezi taxikáři 40 000,- 
Kč a nakoupila dárky pro dětský domov ve Stankově.
Ve spolupráci s restaurací Na Mlýnské přišlo v neděli na 
druhé Vánoce 36 dětí a kouzelník. Děkujeme.

Petr Gust


